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arvovirüs B19, insanlarda hastalık yapan, 
tüm dünyada yaygın olarak gözlenen tek 
zincirli bir DNA virüsüdür.1 Semptomatik 

erişkin Parvovirüs B19 enfeksiyonunu takiben 
erişkinlerde romatoid artrite benzer artropatiler 
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Özet 
Amaç: Erişkin ve çocuklarda eklem ve bağ dokularını tutan otoimmün 

hastalıkların etiyolojisinde veya tetiklenmesinde Human Parvo-
virüs B19 (HPV B19) virüsünün sorumlu olabileceği düşünül-
mektedir. Bu çalışmada, yaygın artralji yakınması ile romatoloji 
kliniğine başvuran, romatoid faktör (RF) pozitifliği saptanan ve 
lökomotor sistem ile ilgili sorunları olan hastaların serumlarında 
HPV B19 IgM ve IgG antikorları çalışılarak RF ile parvovirüs en-
feksiyonu arasındaki olası ilişkinin araştırılması amaçlandı.  

Gereç ve Yöntemler: Çalışmaya, RF pozitifliği olan 50 hasta ile RF
negatif 20 sağlıklı gönüllü alındı. Hasta ve kontrol gruplarından 
alınan serum örneklerinde ELISA ile anti-HPV B19 IgM ve IgG 
antikor düzeyleri immünofloresans (IFA) yöntemi ile Hep-2 
hücrelerinde anti-nükleer antikor (ANA) ve nefelometrik yön-
temle c-reaktif protein (CRP) düzeyleri çalışıldı.  

Bulgular:  Hasta grubunda anti-HPV B19 IgM pozitiflik oranı kontrol 
grubundan yüksek olmasına karşın aralarında istatistiksel olarak 
anlamlı farklılık saptanmadı (p> 0.05). Hasta ve kontrol grubu 
arasında anti-HPV B19 IgG pozitifliği yönünden de anlamlı 
farklılık bulunmadı (p> 0.05). RF pozitifliği olan hasta grubun-
da ANA pozitifliği %46 oranında saptanırken, RF negatif kont-
rol grubunda ANA pozitifliğine rastlanmadı (p< 0.05). Hasta 
grubunda, RF hastalar (n= 31) ile RF olmayan hastalar (n= 19) 
arasında HPV B19 IgM ve IgG antikor pozitifliği yönünden an-
lamlı farklılık yoktu. Hasta grubunda, ANA pozitifliği olanlarla 
olmayanlar arasında HPV B19 IgM pozitifliği anlamlı düzeyde 
yüksek saptandı. Hasta grubunda, ANA pozitifliği olanlarla ol-
mayanlar arasında HPV B19 IgM pozitifliği anlamlı düzeyde 
yüksek saptandı (χ2= 4.845, p= 0.028) HPV B19 IgG düzeyleri 
ise ANA pozitifliği olanlarla olmayanlar arasında istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık saptanmadı (p> 0.05).  

Sonuç: Artralji şikayeti olan ve lökomotor sistemle ilgili sorunları olan 
RF pozitif hastalarda, parvovirüs antikorları varlığı arasında her-
hangi bir ilişki saptanmadı. Bununla birlikte ANA pozitifliği olan-
larda HPV B19 IgM pozitifliğinin anlamlı düzeyde yüksek bu-
lunması, otoimmün hastalıklarla parvovirüs enfeksiyonları arasın-
daki olası ilişkinin desteklendiği şeklinde yorumlanmıştır.  
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 Abstract 
Objective: It is suggested that the Human Parvovirus B19 (HPV 

B19) can be responsible for the etiology or triggering the 
autoimmune diseases that affecting joints and connective tis-
sues in adults and children. In this study, the possible rela-
tionship between HPV B19 IgM and IgG antibodies and 
rheumatoid factor (RF) positivity was investigated in patients 
with (RF) positivity who admitted to Department of Rheuma-
tology with complaints of common arthralgia and locomotor 
system. 

Material and Methods: RF positive 50 patients and 20 healthy 
volunteers were included in the study. The levels of anti-HPV 
B19 IgM and IgG antibodies (with ELISA), ANA with IFA on 
Hep-2 cells and CRP with nephelometry were studied in serum 
samples obtained from the patients and controls.  

Results: Although the rate of anti-HPV B19 IgM positivity was 
higher in patients than controls this was not statistically signifi-
cant (p> 0.05). No significant difference was observed between 
Anti-HPV B19 IgG positivity of the patients and controls (p>
0.05). 46% ANA positivity was detected in RF positive patients, 
no ANA positivity was observed in RF negative controls (p<
0.05). No statistically significant difference was observed in 
terms of HPV B19 IgM and IgG antibody positivity in patients 
who had rheumatoid arthritis or not. HPV B19 IgM positivity 
was highly significant in patients with ANA positivity than 
those without ANA positivity.  

Conclusions: No significant relationship was observed with the 
parvovirus infections of the patients who had complaint of ar-
thralgia and problems of locomotors system with RF positivity. 
However, significance of HPV B19 IgM positivity in patients 
with ANA positivity was interpreted that it was verified the 
probable relationship between the autoimmune diseases and 
parvovirus infections. 
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görülürken çocuklarda eritema infeksiyozuma yol 
açmaktadır. Erişkin ve çocuklarda eklem ve bağ 
dokularını tutan otoimmün hastalıkların etiyolojisi 
veya tetiklenmesinde HPV B19’un sorumlu olabi-
leceği düşünülmektedir.2 Özellikle otoantikor üre-
timinde HPV B19 enfeksiyonu ile ilişkili olarak 
artış saptanmıştır.3 HPV B19 ile uyumlu artropati 
genellikle periferik, ani başlangıçlı, simetrik 
poliartrit şeklinde olup, nispeten iyi seyirlidir ve 
olguların çoğu birkaç hafta içinde iyileşir.4,5 Enfek-
siyonu takiben yaklaşık 3 ay boyunca virüse spesi-
fik IgM serumda saptanabilir. Ayrıca uzamış HPV 
B19 (+) artropati olgularında yüksek titrelerde 
romatoid faktör artışı tanımlanmıştır.6 Yine HPV 
B19, tutulan eklemlerde bulunmuştur ve viral 
DNA, poliartraljili hastaların sinoviyal sıvılarında 
saptanmıştır.7 Bu bulgular HPV B19’un bazı RA 
olgularında tetikleyici ajan olması olasılığını art-
tırmaktadır. Bu çalışmada, yaygın artralji şikayeti 
ile romatoloji kliniğine başvuran, RF pozitifliği 
saptanan ve lökomotor sistemle ilgili sorunları olan 
hastaların serumlarında HPV B19 IgM ve IgG 
düzeyleri araştırılarak bu hastalar ile HPV B19 
antikorları arasındaki olası ilişkinin araştırılması 
amaçlandı. 

Gereç ve Yöntem 
Çalışmaya, Fırat Üniversitesi Fırat Tıp Merke-

zi Romatoloji Kliniği’ne başvuran, RF pozitifliği 
ve farklı kronik inflamatuar romatizmal tutulumu 
olan yaşları 26-59 arasında değişen (44 ± 9) 50 
hasta (10 erkek, 40 kadın) alındı. Kontrol grubu 
olarak yaşları 24-57 arasında değişen (41 ± 10) RF 
negatif, herhangi bir şikayeti olmayan 20 sağlıklı 
gönüllü (6 erkek, 14 kadın) alındı. Olgu ve kontrol 
grubu üyelerinin her birinden 5’er mL venöz kan 
alındı ve 3000 devir/dak. 10 dk. santrifüjlenerek 
serumları ayrıldı ve çalışılıncaya kadar -70oC’de 
bekletildi. Hasta ve kontrol grubundan alınan se-
rum örneklerinde anti-HPV B19 IgM ve IgG anti-
kor düzeyleri ELISA yöntemi (R-Biopharm, 
Ridascreen, Darmsstadt, Germany) ile ANA dü-
zeyleri IFA yöntemi (EUROĐMMÜN Medizinische 
Labordiagnostica, GmbH, Seekamp 31 D23560 
Luebeck, Germany) ile Hep-2 hücrelerinde çalışıl-
dı ve sonuçlar pozitif veya negatif olarak yorum-

landı. RF düzeyleri ise nefelometrik olarak BN II 
(Dade Behring Marburg GmbH, Germany) cihazı 
ile çalışıldı.  

Đstatistiksel analiz 

Verilerin istatistiksel değerlendirilmesinde 
SPSS 12.0 paket programında Student T testi ve 
ki-kare testi kullanıldı ve p< 0.05 olan değerler 
anlamlı kabul edildi. 

Sonuçlar 
Hasta grubunda serum RF düzeyi 126.38 ± 

22.29 IU/mL iken kontrol grubunda 3.5 ± 0.7 
IU/mL idi. Hastaların 8 (%16)’inde anti-HPV B19 
IgM pozitif olarak saptanırken kontrol grubunda 
pozitiflik gözlenmedi. Hasta ve kontrol grupları 
arasında anti-HPV B19 IgG pozitifliği yönünden 
anlamlı farklılık yoktu (p> 0.05). Yine hasta ve 
kontrol grubu arasında anti-HPV B19 IgM ve IgG 
ortalama düzeyleri yönünden de anlamlı farklılık 
saptanmadı. ANA pozitifliği RF pozitifliği olan 
hasta grubunda %46 oranında gözlenirken, RF 
negatif olan kontrol grubunda ANA pozitifliğine 
rastlanmadı. Romatoid artritli hastalar (n= 31) ile 
romatoid artriti olmayan hastalar (n= 19) karşılaştı-
rıldığında, HPV B19 IgM ve IgG antikor pozitifliği 
bakımından anlamlı farklılık saptanmadı (sırasıyla 
p= 0.24, p= 0.25). Ancak hasta grubunda, ANA 
pozitifliği olan 23 olgu, ANA negatif olan 27 ol-
guyla karşılaştırıldığında, ANA pozitif hastalarda 
HPV B19 IgM pozitifliğinin anlamlı düzeyde yük-
sek olduğu belirlendi (p= 0.001, Tablo 1). 

Tartı şma 
Otoimmün hastalıkların, immün yanıttaki bo-

zukluk sonucu ya da bir enfeksiyon sonrasında 
geliştiği düşünülmektedir. Başlangıçta hastalık, tek 
bir ekzojen ya da otoantijen tarafından tetiklene-
bilmekle birlikte, kronik inflamatuar yanıt gelişi-
mini takiben salınan konak antijenleri tetikleyici 
antijenlerin yerine geçerek patolojik süreci devam 
ettirebilmektedir. Düşük düzeyde de olsa dirençli 
olarak devam eden enfeksiyonlar aynı zamanda 
artritojenik antijen salgılayabilirler.8 HPV B19 
enfeksiyonu giderek artan sıklıkta gözlenmekte 
olup çeşitli klinik tablolarda patojen olarak sap-
tanmaktadır. Bu enfeksiyonun artrit ve döküntü, 
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yorgunluk ve glomerülonefriti içeren çeşitli klinik 
görünümlerinin patogenezinde bağışıklık sistemi 
sorumlu tutulmaktadır. HPV B19 enfeksiyonu ile 
ili şkili otoantikor üretiminin giderek arttığı bildi-
rilmektedir. HPV B19 enfeksiyonu geçirmiş kişi-
lerde VP1/2 antijenlerine karşı hem humoral hem 
de hücresel immünite oluştuğu gösterilmiştir.9 

Kronik inflamatuar romatizmal hastalıklarla 
parvovirüs B19 enfeksiyonu arasındaki olası ilişki-
nin araştırıldığı bir çalışmada hastaların 
%80.7’sinde, kontrol grubunun ise %43’ünde anti-
HPV B19 IgG pozitifliği saptanmış, ancak her iki 
grupta da anti-HPV B19 IgM pozitifliği saptan-
mamıştır. Yazarlar, sonuçların romatizmal eklem 
tutulumu ile parvovirüs B19 enfeksiyonu arasında-
ki ili şkiyi desteklediğini, ancak anti-parvovirüs 
B19 seropozitif hastaların eklem sıvılarında viral 
DNA’nın saptanamaması nedeniyle bu virüsün 
eklem hastalıklarında ancak indirekt bir rolünün 
olabileceğini ileri sürmüşlerdir.10 Yine romatizmal 
yakınmaları bulunan hastaların kemik iliği örnekle-
rinde parvovirüs B19 DNA pozitifliğinin klinik 
öneminin araştırıldığı bir çalışmada, hastaların 
%82’sinde serum anti-HPV B19 IgG pozitifliği 
saptanırken hiçbirinde akut enfeksiyon saptanma-
mıştır. Ancak 13 olguda kemik iliği örneklerinde 
B19DNA PCR ile saptanmış ve bunun persistan 
enfeksiyon göstergesi olabileceği düşünülmüştür. 
Aynı çalışmada 22 RA’lı hastanın 7’sinde kemik 
ili ğinde parvovirüs B19DNA saptanırken, bu 7 
olgunun sadece 4’ünde RF pozitif bulunmuştur. 
Buna karşılık parvovirüs B19DNA negatif 15 RA 
hastasının tümünde RF pozitif bulunmuştur.11 Bu 

durum da romatizmal hastalıklar ile parvovirüs 
B19 enfeksiyonu arasında doğrudan bir ilişki olabi-
leceğini düşündürmemektedir. Çalışmamızda RF 
pozitifliği olan hastalarda anti-HPV B19 IgM pozi-
tifli ği istatistiksel anlamlılık saptanmamakla birlik-
te kontrol grubuna göre yüksek olarak bulunmuş-
tur. Benzer olarak RA ile HPV B19 antikor sıklığı 
arasında herhangi bir ilişki saptanamamıştır. RF 
pozitif hasta grubunda ANA pozitif olanlarla HPV 
B19 IgM enfeksiyonu arasında bir ilişki olduğu 
gözlenmiştir. Özellikle SLE gelişiminde 
parvovirüs B19 enfeksiyonunun katkısının olabile-
ceği düşünülmektedir.12 Semptomatik HPV B19 
enfeksiyonunu takiben düşük titrede de olsa 
otoantikor üretimi olduğu gösterilmiştir.3 

Otoimmün hastalıklarla HPV19 enfeksiyonu 
arasında ilişki olduğuna dair bir kanıya varmak 
için bu çalışmaya alınan olgu sayısının az olması, 
kısıtlayıcı bir faktör olarak düşünülmekte olup 
daha fazla olgu içeren prospektif çalışmaların ya-
pılmasına gerek vardır. 

Sonuç olarak, artralji yakınması ve RF pozitif 
lökomotor sistemi ile ilgili sorunları olan hastalar-
da, HPV19 enfeksiyonu ile herhangi bir ilişki sap-
tanamamıştır. Bununla birlikte ANA pozitifliği 
olanlarda HPV B19 IgM pozitiflik oranının anlamlı 
düzeyde fazla gözlenmesi, otoimmün hastalıklarla 
parvovirüs enfeksiyonları arasında indirekt bir 
ili şki olabileceğini düşündürmektedir. Akut ve 
kronik parvovirüs B19 enfeksiyonunun patogenezi 
ve artropati çalışmaları, virüs-konak etkileşimi ile 
eklem ve bağ dokusu hastalıkları ilişkisinin anla-
şılmasına olanak sağlayacağı kanaatindeyiz. 

Tablo 1. Hasta ve kontrol gruplarında anti-HPV B19 IgM ve IgG pozitiflik oranları. 

 
 Anti-HPV B19 IgM (%) Anti-HPV B19 IgG (%) 
Gruplar  Pozitif Negatif Pozitif Negatif 
Hasta (n= 50) 16 84 44 56 
 RA olan (n= 31) 9.7 90.3 51.6 48.4 
 RA olmayan (n= 19) 26.3 73.7 31.6 68.4 
 ANA pozitif (n= 23) 26.1* 73.9 43.5 56.5 
 ANA negatif (n= 27) 7.4* 92.6 44.4 55.6 
Kontrol (n= 20) 0 100 45 55 

 

*p< 0.05, RA: Romatoid artrit, ANA: Antinükleer antikor. 
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